
第72回九州地区選手権
３日目1/30・31・2/1・2・3・4

予選

 

10:38

◎ 1 4155 長野　壮志郎 A1 26.7 35.0 ○ ○ - ２ ３ ５ - - - - - - - -

○ 2 5142 常住　　　蓮 A1 F1 47.3 35.2 ○ ○ - ４ １ １ - - - - - - - - 9

△ 3 4531 武富　　智亮 A2 43.0 43.0 ◎ ◎ - ４ - ２ - - - - - - - - 10

× 4 4530 小野　　生奈 A1 38.1 39.7 ○ ○ ６ ４ ５ - - - - - - - - - 7

5 4679 植田　　太一 A1 50.0 32.6 ○ ○ ４ - - ６ - - - - - - - - 11

6 4590 渡邉　　優美 A1 29.5 29.0 ○ ○ ６ ４ - ３ - - - - - - - - 6

ちょっと重さがあって、その分で出足が鈍かった。直線は普通くらい。

中堅よりちょっといいくらい。ターンの違和感は、だいぶ解消されました。

直線系はいい。押している感じもあるし、出足も悪くない。

悪くないです。レースに生かせていない。Ｓする感じも悪くない。

レースでは全体的に普通の感触。ペラ調整の方法は今から考え直してみる。

ペラを叩き変えていいと思ったけど、伸びは武富さんに比べると弱かった。

123/456 65%

1－2＝3、 1－2＝4、

1－3＝4、 2－1＝3、

2－1＝4　 　　
長野は合えば出足がまずまず。スタートで先手を打って逃走態勢を築く。ただ、２日目連勝の常住は機力も上昇ムードで互角の評価
。伸びる武富は果敢に握って。

予選

 

11:07

○ 1 3265 今村　　暢孝 A1 F1 33.8 33.8 ○ ○ - ６ - ６ - - - - - - - - 8

◎ 2 5084 末永　　和也 A1 39.1 40.7 ◎ ○ ３ ２ - ３ - - - - - - - - 12

3 4485 楠原　　正剛 A2 27.1 28.4 ○ △ ３ - ５ - - - - - - - - - 10

△ 4 4256 渡辺　　浩司 A1 35.2 36.6 ○ ○ ５ ２ - ６ - - - - - - - - 7

× 5 4136 江夏　　　満 A1 F1 30.1 33.8 ○ ○ ３ - ３ ２ - - - - - - - -

6 5193 米丸　　乃絵 A1 54.5 38.4 ○ ◎ ４ - ２ １ - - - - - - - -

調整中なので足はよく分かっていない。

（１２Ｒは）Ｓですね。伸びは周りと変わらないくらい。出足はいい。

下がりますね。同じように起こしても出て行かれる。

違和感がないし足は悪くないですよ。スリットで下がることはない。

乗り心地はいいですね。それでも足は普通くらい。

直線はいいですね。初めてのＧⅠで水神祭が出来てうれしいです。

123/456 65%

2－1＝4、 2－1＝5、

1－2＝4、 1－2＝5　

　　 　　
末永が秀逸な旋回力を駆使して差し抜ける。今村がスタートで後手に回ればまくりも視野に。渡辺は冷静にさばいて。リズムがいい
江夏の浮上も押さえたい。

予選

 

11:37

◎ 1 4296 岡崎　　恭裕 A1 32.8 30.2 ○ ○ ５ ３ ６ - - - - - - - - - 8

△ 2 4433 川野　　芽唯 A1 42.8 40.3 ○ ○ １ ５ １ - - - - - - - - -

× 3 5026 安河内　　健 A1 F1 46.1 31.0 ○ ○ - ５ ２ - - - - - - - - - 7

4 4994 山本　　梨菜 A1 50.0 38.0 ○ ○ - ６ ５ - - - - - - - - - 9

○ 5 4445 宮地　　元輝 A1 29.0 35.4 ○ ◎ ３ １ - ２ - - - - - - - - 12

6 4102 益田　　啓司 A1 32.4 31.6 ○ ○ ５ １ - ４ - - - - - - - -

調整は何もしていないので変わってない。足は普通くらい。

ターン回りが良さそうですね。行き足や伸びも悪くない。

掛かりは来てます。記念なので伸びは欲しいですね。

足そのものはいいんですよ。乗れるように合わせたい。

サイドが外れて飛んでいった。操縦性ができ上がってなかったですね。

１Ｍは狙ったところに行けたし、レースできる感じはある。足は普通。

123/456 65%

1－5＝2、 1－5＝3、

5－1＝2、 5－1＝3　

　　 　　
枠有利に岡崎の逃げを本命視するが、足的には目立たない。これなら機力で勝る宮地の一撃も好勝負必至。川野は互角のスタートを
決めて応戦。安河内も外せない。

予選

 

12:07

◎ 1 4121 富永　　修一 A1 33.3 28.8 ○ ○ - ６ ４ - - - - - - - - - 8

× 2 4351 里岡　　右貴 A1 30.5 29.5 ○ ○ １ - ５ ２ - - - - - - - -

△ 3 4350 篠崎　　元志 A1 L1 32.8 28.0 △ ○ - ５ ４ ４ - - - - - - - - 10

4 4736 高倉　　和士 A1 F1 26.1 34.7 ○ △ ２ ５ ４ - - - - - - - - - 9

5 4174 赤坂　　俊輔 A1 29.5 37.7 △ ○ ２ - 転 ４ - - - - - - - -

○ 6 3623 深川　　真二 A1 26.3 28.2 ○ ○ ５ ５ - １ - - - - - - - - 11

伸びることはないけどスリット近辺は余裕がある。ちょこちょこ調整していく。

後半はいい感じだった。体感が合っていて乗りやすかった。

出足は初日ひどかったがそれよりは良くなったかな。

２日目の２Ｒのメンバーなら変わらなかった。ただ、直線は気になる。

（前半の）転覆で出足系にダメージがありそうだった。下がることはない。

握って回れば２Ｍのように掛かってくれるけど、いったん落とすと舟が浮く。

162/345 65%

1－6＝3、 1－6＝2、

6－1＝3、 6－1＝2　

　　 　　
富永が勝機を逃さない。集中力を発揮してＧ１初勝利をつかむ。テクで勝る深川は差しに照準。篠崎がスタート一気のまくり策に出
れば、高倉や赤坂にも出番あり。

予選

 

12:38

◎ 1 4522 古澤　　光紀 A1 37.5 26.7 ○ ○ ２ - - ４ - - - - - - - - 12

△ 2 4566 塩田　　北斗 A1 36.3 43.4 △ △ ４ １ - ４ - - - - - - - -

× 3 5018 竹下　　大樹 A1 32.8 34.0 ◎ ○ ６ - ３ ２ - - - - - - - -

4 3473 石川　　真二 A1 F1 42.0 28.7 ○ ○ ６ - ５ ４ - - - - - - - -

○ 5 4320 峰　　　竜太 A1 26.2 33.3 ○ ○ - ３ ２ ３ - - - - - - - - 10

6 4287 今井　　貴士 A1 F1 23.6 38.7 ○ ○ Ｆ - ３ - - - - - - - - - 9

出足寄りで足は悪くない。直線は普通くらいですね。

むちゃくちゃ下がります。いろいろやり尽くしているので…。

格段に良くなりました。押し感があるし回ってからのつながりがいい。

初日よりはだいぶ良かったけど、２走とも大失敗でしたね。

機の素性が悪いので、無理矢理出している感じで気温が上がるときつい。

初日からいい足している。だからなおさらＦが…。回り足も力強かった。

142/356 70%

1－5＝2、 1－5＝3、

1－2＝3　 　　

　　 　　
古澤は出足がまずまず。イン実績は申し分ないので、的確なスタートを決めて押し切る。峰はまくり差して。塩田は機力不足をスタ
ート力と旋回力でカバーして応戦

予選

 

13:10

○ 1 4193 郷原　　章平 A1 30.4 30.5 ○ ○ - １ ４ ６ - - - - - - - -

2 4590 渡邉　　優美 A1 29.5 29.0 ○ ○ ６ ４ - ３ - - - - - - - - 1

◎ 3 4503 上野　真之介 A1 33.8 42.8 ◎ ○ ２ ５ - ５ - - - - - - - -

△ 4 3783 瓜生　　正義 A1 40.6 40.7 ◎ ○ ４ ２ - ６ - - - - - - - - 11

× 5 5121 定松　　勇樹 A1 35.3 36.5 ◎ ◎ 転 １ ２ - - - - - - - - -

6 4938 小芦　るり華 A1 40.0 34.9 △ ◎ - ４ ６ ５ - - - - - - - -

進みが甘かった。初日は全体的に良かったので、その状態に戻るようにしたい。

ペラを叩き変えていいと思ったけど、伸びは武富さんに比べると弱かった。

ピット離れのタイミングが合わなかった。出足も伸びも悪くない。

Ｓが遅れてすみませんでした。足はバランスが取れている。

Ｓは全速の分で少し出て行ったし、出足からのつながりがいいですね。

伸びは少しのぞく感じ。ただ、出足が甘かった。

123/456 65%

3－1＝4、 3－1＝5、

3－4＝5、 1－3＝4、

1－3＝5　 　　
上野の足は着取りほど悪くないどころか、出足はむしろいい部類。ここならスタート力も抜けているので、まくりも視野に突破する
。この展開なら瓜生、定松も好勝負

※締切時刻は変更になる場合があります



第72回九州地区選手権
３日目1/30・31・2/1・2・3・4

予選

 

13:43

○ 1 4530 小野　　生奈 A1 38.1 39.7 ○ ○ ６ ４ ５ - - - - - - - - - 1

◎ 2 4294 古賀　　繁輝 A1 51.5 53.8 ○ ◎ ４ ２ - １ - - - - - - - -

3 4949 横田　　貴満 A1 37.5 36.6 ○ ○ ５ ４ ３ - - - - - - - - -

× 4 5026 安河内　　健 A1 F1 46.1 31.0 ○ ○ - ５ ２ - - - - - - - - - 3

5 4256 渡辺　　浩司 A1 35.2 36.6 ○ ○ ５ ２ - ６ - - - - - - - - 2

△ 6 3779 原田　　幸哉 A1 31.7 28.9 ○ ○ - ２ ２ １ - - - - - - - -

悪くないです。レースに生かせていない。Ｓする感じも悪くない。

人より伸びは良くて、女子に対してでも伸び負けはないと思います。

定松は超仕上がってますね。下がることはないしターン回りも悪くない。

掛かりは来てます。記念なので伸びは欲しいですね。

違和感がないし足は悪くないですよ。スリットで下がることはない。

足は普通かな。余裕のある普通って感じ。中間速はちょっと良さそう。

123/456 70%

2－1＝6、 2－1＝4、

1－2＝6、 1－2＝4　

　　 　　
行き足、伸びがいい古賀が中心。差し、まくりと臨機応変に突破へ。小野はインで踏ん張りどころ。好リズムの原田は地力も抜けて
いるので不利枠だからと侮れない

予選

 

14:17

1 4447 深川　麻奈美 A1 F1 27.2 38.0 ○ △ - ３ ６ ３ - - - - - - - -

△ 2 4121 富永　　修一 A1 33.3 28.8 ○ ○ - ６ ４ - - - - - - - - - 4

◎ 3 4288 永田　　啓二 A1 26.9 29.0 ○ ○ ５ - ５ ６ - - - - - - - -

○ 4 4296 岡崎　　恭裕 A1 32.8 30.2 ○ ○ ５ ３ ６ - - - - - - - - - 3

5 3265 今村　　暢孝 A1 F1 33.8 33.8 ○ ○ - ６ - ６ - - - - - - - - 2

× 6 4734 安河内　　将 A1 40.2 28.2 ○ △ ２ ３ - ３ - - - - - - - -

伸びはましにはなったけど、合わないと下がるのでしっかり合わせたい。

伸びることはないけどスリット近辺は余裕がある。ちょこちょこ調整していく。

新開の３カドでも持つなって思っていたんですけどね。

調整は何もしていないので変わってない。足は普通くらい。

調整中なので足はよく分かっていない。

やっぱり前にじわじわ行かれる感じがある。ターン回りはまだ良かった。

152/346 55%

3－4＝2、 3－4＝6、

4－3＝2、 4－3＝6、

2－3＝4　 　　
今村が動くのでイン水域は深くなる。ここはじっくり構える永田の一発に期待したい。内枠勢が抵抗すれば、岡崎の突き抜けも十分
。富永の先攻めも一考したい。

予選

 

14:51

◎ 1 4736 高倉　　和士 A1 F1 26.1 34.7 ○ △ ２ ５ ４ - - - - - - - - - 4

△ 2 4096 石橋　　道友 A1 F1 26.3 38.0 ○ ○ - ３ １ ３ - - - - - - - -

3 4994 山本　　梨菜 A1 50.0 38.0 ○ ○ - ６ ５ - - - - - - - - - 3

○ 4 5142 常住　　　蓮 A1 F1 47.3 35.2 ○ ○ - ４ １ １ - - - - - - - - 1

× 5 4287 今井　　貴士 A1 F1 23.6 38.7 ○ ○ Ｆ - ３ - - - - - - - - - 5

6 3898 平田　　忠則 A1 F1 38.4 29.1 ○ ○ ２ - ４ １ - - - - - - - -

２日目の２Ｒのメンバーなら変わらなかった。ただ、直線は気になる。

よく見て普通じゃないですか。しのげているので、このまま行こうと思ってます。

足そのものはいいんですよ。乗れるように合わせたい。

中堅よりちょっといいくらい。ターンの違和感は、だいぶ解消されました。

初日からいい足している。だからなおさらＦが…。回り足も力強かった。

後半は１Ｍと１周２Ｍは掛かって押してくれた。６枠はチルトは３度の予定。

123/456 70%

1－4＝2、 1－4＝5、

4－1＝2、 4－1＝5　

　　 　　
高倉がイン戦に奮起。自身はフライング１本持ちも、他４人も同様なのは追い風。仕掛けを決めて先マイに持ち込む。対抗は常住の
全速戦。石橋は内から粘る。

予選

 

15:28

◎ 1 4350 篠崎　　元志 A1 L1 32.8 28.0 △ ○ - ５ ４ ４ - - - - - - - - 4

× 2 4531 武富　　智亮 A2 43.0 43.0 ◎ ◎ - ４ - ２ - - - - - - - - 1

○ 3 4320 峰　　　竜太 A1 26.2 33.3 ○ ○ - ３ ２ ３ - - - - - - - - 5

4 4485 楠原　　正剛 A2 27.1 28.4 ○ △ ３ - ５ - - - - - - - - - 2

△ 5 4848 仲谷　　颯仁 A1 F1 25.8 31.9 ○ ○ １ ６ - １ - - - - - - - -

6 4545 岡村　　慶太 A1 28.5 29.1 △ △ ３ - ６ ４ - - - - - - - -

出足は初日ひどかったがそれよりは良くなったかな。

直線系はいい。押している感じもあるし、出足も悪くない。

機の素性が悪いので、無理矢理出している感じで気温が上がるときつい。

下がりますね。同じように起こしても出て行かれる。

展開も良かったけど、舟の返りが良かったし回って押す感じもあった。

行き足が良くない。舟の向きも良くなかったし全体的に劣勢。

123/456 70%

1－3＝5、 1－3＝2、

1－5＝2、 3－1＝5、

3－1＝2　 　　
篠崎がインで負けられない。快ショットを決めて人気に応える。峰は自在戦で応戦。仲谷も２日目ドリームを制した勢いのまま、こ
こも波乱の使者となるか。

予選

 

16:05

◎ 1 3783 瓜生　　正義 A1 40.6 40.7 ◎ ○ ４ ２ - ６ - - - - - - - - 6

2 4679 植田　　太一 A1 50.0 32.6 ○ ○ ４ - - ６ - - - - - - - - 1

○ 3 3623 深川　　真二 A1 26.3 28.2 ○ ○ ５ ５ - １ - - - - - - - - 4

△ 4 4364 池永　　　太 A1 37.1 30.4 ○ ○ ３ ６ １ - - - - - - - - -

× 5 4371 西山　　貴浩 A1 38.2 38.6 ◎ ○ - １ ６ ２ - - - - - - - -

6 4477 篠崎　　仁志 A1 17.6 31.0 ○ ○ １ - ２ ５ - - - - - - - -

Ｓが遅れてすみませんでした。足はバランスが取れている。

レースでは全体的に普通の感触。ペラ調整の方法は今から考え直してみる。

握って回れば２Ｍのように掛かってくれるけど、いったん落とすと舟が浮く。

握り込みが良くなってターンがしやすくなった。体感が良くなりました。

足は悪くないですよ。ペラをいろいろ試してる。前半のは違うなと思った。

足自体は問題ないんだけどね。回転がズレているからＳが遅れている。

123/456 70%

1－3＝4、 1－3＝5、

1－4＝5　 　　

　　 　　
瓜生が会心のスタートを決めて堂々と逃げる。深川は堅実にさばいて浮上。回り足が良化した池永に、中堅十分の西山の９７期コン
ビも見せ場をつくる。

予選

 

16:45

◎ 1 4445 宮地　　元輝 A1 29.0 35.4 ○ ◎ ３ １ - ２ - - - - - - - - 3

△ 2 4556 竹井　　奈美 A1 27.8 32.9 △ ○ ４ ３ - ５ - - - - - - - -

3 4522 古澤　　光紀 A1 37.5 26.7 ○ ○ ２ - - ４ - - - - - - - - 5

× 4 4932 新開　　　航 A1 41.5 40.9 ○ ○ - ６ ３ ５ - - - - - - - -

○ 5 5084 末永　　和也 A1 39.1 40.7 ◎ ○ ３ ２ - ３ - - - - - - - - 2

6 4352 下條　雄太郎 A1 F2 53.5 33.6 ◎ ○ １ １ １ - - - - - - - - -

サイドが外れて飛んでいった。操縦性ができ上がってなかったですね。

５（武富）には出て行かれた。初日のトルク感がなかった。整備をします。

出足寄りで足は悪くない。直線は普通くらいですね。

展示タイムが出だしたし、いい方向に行っていると思う。少し伸び寄りかな。

（１２Ｒは）Ｓですね。伸びは周りと変わらないくらい。出足はいい。

出足型ですね。展開が見えていても、出足がないとあそこに入れない。

123/456 75%

1－5＝2、 1－5＝4、

1－2＝4　 　　

　　 　　
宮地の足は伸びを中心に好ムード。回り足もばっちり合わせてインから一目散に逃げる。旋回力の差で末永を２番手評価。新開はカ
ドから豪快戦で活路を開く。

※締切時刻は変更になる場合があります
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